
Jää hariduses liikuma
Häbenemata tuleb tunnistada, et haridussüs
teem on Eesti üks stagneerunumaid valdkon
di, mis ajale jalgu jäänud. Endiselt on meil 
valdav nõukogulik mõttelaad mõõta haridu- 
seski kõike massiga, unustades sootuks, et 
haritud inimese kasvatamisel on esmatähtis 
pakutava hariduse kvaliteet.

Lõppeva nädala uudiseid lugedes meenu
vad kaks kiijarida hariduse teemadel. Esmalt 
nimekiri kümnest tänavu suletud väikekoo
list. Ning president Lennart Meri kuldsed sõ
nad maakonnavisiidil Hiiumaale -  ei ole va
het, kas laps õpib suures linnakoolis või väi
keses maakoolis, mõlemal pool peab ta saa
ma samaväärse hariduse.

Viie-kuue aasta eest lummas eestlasi idee 
külaidüllist, kus igas väikseimaski asulas on 
oma kool. Nüüdseks on tollane kampaania 
läbi kukkunud.

Kevadised riigieksamite tulemused näita
sid, et hariduse tase Eesti erinevates piir
kondades on ebaühtlane. Raske uskuda, et 
ühes maakonnas on lapsed rumalamad kui 
teises, pigem näitavad need haridussüstee
mi arengupeetust.

Raha ei saa hariduses kunagi olema liiga 
palju. Seega tuleb otsustada, kuidas seda kõi
ge paremini jagada. Maakool kõrvalmajas lü
hendab kooliteed, ent võib samas pidurdada 
lapse võimalusi haridusteel edasi pürgida.

Kummaline, ent meil näib haridussüsteem 
eksisteerivat ennekõike õpetajate jaoks, mis

Toim etaja ptiSH
Jfe 1*?''

Tõnis if/ i p i

Kons
\

rm

saab õpilasest, ei huvita suurt kedagi. Hala 
õpetajate palkadest, mis muidugi on häbe
matult madalad, ei jõua enam ära kuulata. Sa
mas on harva kuulda, et mõni vana kooli pe
dagoog muretseks õpetatava sisu pärast.

Teen meelega vahet kahel mõistel -  õpeta
jal ja pedagoogil. Õpetaja seostub mulle au
toriteediga, kes pühendub oma ametile ja  kas
vatab noori isiksusi. Pedagoog seevastu kan
gastub õpetajate toas kohvi lürpiva tädi-onu- 
ga, kellelt muud ei kuule kui seda, kuidas tal
le parasjagu liiga tehakse. Küllap on üks põh
jus, miks noori õpetajaid kooli ei tule, selles
ki, et igas koolis valitseb nendesamade peda
googide ringkaitse, kust lihtsalt läbi ei murra.

Hariduspoliitika vajab reformi ning selle 
eesmärk peab olema kvaliteetse hariduse pak
kumine pealekasvavale põlvkonnale. Kah
juks tähendab see, et mõnelgi pedagoogil 
tuleb koolimaja uks jäädavalt sulgeda. Alles 
peavad jääma õpetajad, kes oskavad ja  taha
vad head haridust anda. Efektiivselt toime
tades on võimalik siis õpetajate palganumb- 
reidki kergitama hakata.


